16/10/2020 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4239834

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4239834 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METROPOLE DIGITAL

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 6 / 2020 - IMD (11.00.05)

Nº do Protocolo: 23077.079923/2020-58
Natal-RN, 16 de outubro de 2020.

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 16 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 08:05 horas, na sala de
videoconferência (link: https://meet.google.com/bed-bwsb-xta), foi iniciado o
terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Desenvolvimento

Web, objeto do Edital no 022/2020-PROGESP, por parte dos candidatos Fernando
Lucas de Oliveira Farias , Eric Eduardo da Silva Alencar e Luciano Alexandre de
Farias Silva. Comparecendo apenas o primeiro. A apresentação ocorreu no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma
que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 09:23
horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da
Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através
da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

FERNANDO LUCAS DE
OLIVEIRA FARIAS 7,10 7,00 7,00 7,03

ERIC EDUARDO DA
SILVA ALENCAR* - - - -

LUCIANO ALEXANDRE
DE FARIAS SILVA* - - - -

*Eliminados de acordo com o item 8.5.8.1 do edital.

Sem nada mais a tratar, eu Emerson Moura de Alencar, presidente da Comissão de
Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do
concurso.

Natal, 16 de outubro de 2020.

____________________

Emerson Moura de Alencar

PRESIDENTE

_______________

Isaac Franco Fernandes

1º EXAMINADOR

________________

André Maurício C. Campos

2º EXAMINADOR

https://meet.google.com/bed-bwsb-xta

16/10/2020 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4239834

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4239834 2/2

(Assinado digitalmente em 16/10/2020 19:41 )
ANDRE MAURICIO CUNHA CAMPOS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DIMAP/CCET (12.05)
Matrícula: 1363515

(Assinado digitalmente em 16/10/2020 19:25 )
EMERSON MOURA DE ALENCAR

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO
IMD (11.00.05)

Matrícula: 3241425

(Assinado digitalmente em 16/10/2020 19:48 )
ISAAC FRANCO FERNANDES

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO
IMD (11.00.05)

Matrícula: 1969071

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 6, ano: 2020,

tipo: ATA DA PROVA DIDÁTICA, data de emissão: 16/10/2020 e o código de verificação:
55253d53d4

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf